señora Yuris María Quijije Delgado, manifiesta que el informe presentado por el perito es 

razonable y mesurado, por lo que mqiona que se lo apruebe, indicando que renuncia a su 

RESUELVE, en forma unánime: uno) Aumentar el Capital Social de la compañía € 

suma de noventa y nueve mil dólares de Los Estagos Unidos de América (US$ 

99,000.00), para lo cual se deberán emitir noventa y nueve mil acciones ordinarias y, 

totalidad, por la accionista señora Ana Margoth Fernández Bravo de la siguiente forma: a 

en especie, la accionista señora Ána Margoth Fernández Bravo aporta y transfiere el 

dominio de los siguientes bienes a favor de la compañía Grimavi S.A.:

[...]

por el Intendente de Compañías de Portoviejo, Dr. Patricio García 

Vallejo, el veinticuatro de octubre del dos mil ocho, queda 

legalmente inscrita la Escritura Pública de Aumento de Capital y 

Reforma de Estatutos de la compañía GRIMAVI S.A., bajo el 

número CIENTO QUINCE (115) del Registro Mercantil y anotado 

en el Repertorio General Tomo No. 27. 

Se dio cumplimiento en el Artículo Tercero de la Resolución. 

Portoviejo, 18 de febrero del 2009 

La Registradora, 

AA). Carmen Chang Dujena 

REGISTRADORA MERCANTIL.CANTÓN PORTOVIEJO